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Od 1 lipca 2013 r. będzie obowiązywał nowy system gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Śmieci będą odbierane z nieruchomości przez 
firmę, wyłonioną w przetargu przez gminę. 
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Na wątpliwości i pytania mieszkańców odpowiada Edyta Kliczykowska, kierownik 
Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miejskiego w Świeciu. 

Zarządca bloku, w którym mieszkam, zadeklarował, że wszyscy lokatorzy 
będą segregować śmieci. Dzięki temu zapłacimy niższą stawkę - 12 zł od 
osoby miesięcznie. Co się jednak stanie, jeśli któryś z lokatorów będzie 
się z tego wyłamywał i nadal będzie wrzucał do pojemników 
nieposegregowane odpady? Czy ktoś to będzie kontrolował?

O nieprawidłowościach będzie nas informowała firma odbierająca odpady. Nie 
jesteśmy w stanie stwierdzić, kto z lokatorów segreguje śmieci, a kto nie. Jeśli 
dwukrotnie zostaniemy powiadomieni, że na terenie danej nieruchomości, wbrew 
wcześniejszym deklaracjom, część lokatorów nie prowadzi segregacji, wówczas 
cały blok będzie musiał płacić wyższą stawkę – 24 zł miesięcznie od osoby. 
Wierzę, że z czasem zadziałała sąsiedzka solidarność i nikt nie będzie chciał 
narażać siebie i współlokatorów na wyższe koszty.

Czy mieszkańcy bloków będą musieli trzymać kilka worków na różne 
odpady?

Jedynie mieszkańcy domków jednorodzinnych i kamienic będą otrzymywać – tak 
jak do tej pory – oznaczone worki na szkło, plastik i metal oraz papier i kartony po 
napojach. Dodatkowo chętnym udostępnimy także worki na odpady zielone. 
Następnie worki będą obierane przez firmę. Wiąże się to z tym, że trudno byłoby 
ustawić przy każdym domku po kilka pojemników. W blokach możemy mieć 
odpady w jednym czy dwóch zwykłych workach, a potem segregować je na 
bieżąco przy pojemnikach, wrzucając poszczególne odpady do odpowiedniego z 
nich. 
Przy blokach będą stały trzy pojemniki: na szkło, plastik i metal oraz na papier i 
kartony. Będzie stal też kontener na odpady zmieszane, na przykład resztki 
jedzenia. 

Co zrobić z takimi odpadami jak gruz, meble czy sprzęt AGD?

Będzie je przyjmowała bezpłatnie spółka Eko-Wisła w Sulnówku. Oprócz tego dwa 
razy do roku będziemy przeprowadzać mobilną zbiórkę tego typu odpadów. 
Mieszkańcy będą je mogli przynosić do specjalnych kontenerów, ustawianych w 



różnych miejscach w gminie. 

WARTO PAMIĘTAĆ

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zacznie obowiązywać 
od 1 lipca 2013 r. 

Deklaracje o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
należy złożyć do 31 marca 2013 r. w urzędzie miejskim, u sołtysów lub 
przesłać pocztą.

W gminie Świecie opłata za posegregowane śmieci wyniesie 12 zł, a za 
nieposegregowane 24 zł. 

Deklaracje można pobrać w Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego w 
Świeciu (w holu budynku), u sołtysów, ze strony www.swiecie.eu (WIĘCEJ 
TUTAJ [2]) i wydrukować na domowej drukarce, będą też dostarczane przez 
gońców do właścicieli domów jednorodzinnych.

W przypadku mieszkańców budynków wielolokalowych deklaracje wypełnią 
za nich spółdzielnie mieszkaniowe, ZGM, zarządcy lub wspólnoty 
mieszkaniowe. 
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